



Protocolo: 871685

Data: 16/03/2023

Título: Extrato da Ata 036-23 - PE020-2023 - RP Material Médico II (cota e exclusividade sem sigilo)

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de preços registro de preços para aquisição de Materiais Médico-Hospitalares do Grupo II, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0020/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2022/00637 - - 09-200.268-2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 020/2023.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 16/03/2023 a 15/03/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: CIEX DO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA

CNPJ: 93.480.192/0001-61

END.: RUA FREDERICO MENTZ, 483 PAVILHÃO 07 - BAIRRO: NAVEGANTES - CEP 90240-110 PORTO ALEGRE/RS

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
28	65100200294	ESPARADRAPO TAMANHO 10CM POR 4,5 METROS, DORSO EM TECIDO 100% ALGODAO, IMPERMEABILIZADO EMUMA DAS FACES, DE COR BRANCA, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO, ISENTODE SUBSTANCIAS ALERGENAS, RESISTENTE, COM BOA ADERENCIA, ENROLADO EM CARRETEL COM RESINA ACRILICA, COM BORDAS SERRILHADAS FAVORECENDO O CORTE EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM DESFIAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA PRINCIPAL DO ITEM 19 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	84.087	R\$ 7,90	R\$ 664.287,30

Valor total do fornecedor R\$ 664.287,30

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS & CIA LTDA

CNPJ: 40.600.760/0001-54

END.: AV. PREFEITO JORGE JULIO COSTA DOS SANTOS 404 ANEXO CENTRO BELFORD ROXO

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
13	65100102799	ATADURA, CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA PRINCIPAL DO ITEM 9 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	323.658	R\$ 0,60	R\$ 194.194,80
22	65100501146	COMPRESSA, CURATIVO COMPRESSA PARA CURATIVO MINIMO 13 FIOS/CM2, COMPOSTA DE PAPEL ABSORVENTE RECOBERTA COM MANTA DE ALGODAO HIDROFILO CAMADA IMPERMIAVEL MEDINDO 10 X 15CM ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME LEGISLACAO DA ANVISA. EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 15 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	6.620	R\$ 0,90	R\$ 5.958,00
23	65100501227	COMPRESSA, CURATIVO COMPRESSA PARA CURATIVO, MINIMO 13 FIOS/CM2, COMPOSTA DE PAPEL ABSORVENTE RECOBERTA COM MANTA DE ALGODÃO HIDROFILO CAMADA IMPERMEAVEL MEDINDO 15X30CM ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PORTARIA DO MS. EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 16 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	3.750	R\$ 1,33	R\$ 4.987,50
44	65320312601	LENCOL DESCARTAVEL, PARA USO EM MACA HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM PAPEL 100% CELULOSE MACIO, FLEXIVEL E RESISTENTE, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 50M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EM ROLO COM 50 METROS COTA RESERVADA DO ITEM 29 DO TERMO DE REFERÊNCIA	RL	1.787	R\$ 9,43	R\$ 16.851,41

Valor total do fornecedor R\$ 221.991,71

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 886.279,01